

Referat af kredsrådsmøde den 18. marts 2024

Deltagere:

Medlemmer af Kredsrådet:

Politidirektør Jørgen Bergen Skov, Midt- og Vestsjællands Politi
Borgmester Klaus Hansen Ringsted Kommune
Borgmester Martin Damm, Kalundborg Kommune
Borgmester Tina Mandrup, Lejre Kommune
Borgmester Karina Vincentz Andersen, Odsherred Kommune
Borgmester Thomas Breddam, Roskilde Kommune
Borgmester Pernille Beckmann, Greve Kommune
Borgmester Henning Urban Dam, Stevns Kommune

Øvrige deltagere:

Første viceborgmester Niels Hörup, Solrød Kommune
Chefanklager Helene Vosgerau Schrøder, Midt- og Vestsjællands Politi
Stabschef Rikke Laulund, Midt- og Vestsjællands Politi
Politiinspektør Brian Bang-Rasmussen, Midt- og Vestsjællands Politi
Politiinspektør Paw Kaltoft, Midt- og Vestsjællands Politi
Fg. Politiinspektør Thomas Tarpgaard, Midt- og Vestsjællands Politi
Sekretariatschef Karen Marie Olesen, Midt- og Vestsjællands Politi
Kommunikationschef Thomas Kristensen, Midt- og Vestsjællands Politi
Juridisk chefkonsulent Kirsten Kemp, Holbæk Kommune
Specialkonsulent Signe Urth (referent), Midt- og Vestsjællands Politi

Afbud:

Chefpolitiinspektør Peter Martin Buhl, Midt- og Vestsjællands Politi
Borgmester Christina Hansen, Holbæk Kommune
Borgmester Marie Stærke, Køge Kommune
Borgmester Emil Blücher, Solrød Kommune

Dagsorden:

1. Velkomst.
2. Godkendelse af referat af kredsrådsmøde nr. 4/2023 (vedhæftet som bilag).
3. Orientering fra Midt- og Vestsjællands Politi, herunder:
 - a) Sikkerhedssituationen og betydningen heraf for dansk politi.
 - b) Status på rockerbande situationen i kredsen.
 - c) Kriminalitetsudviklingen og kriminalitetstendenser.
 - d) Fællesmøde kommunikationsmedarbejdere fra politi og kommuner.

Afrapportering til skriftlig orientering

Kredsrådsstatistik for 2021-2023.

Afrapportering på lokalrådenes indsatser



4. Orientering fra kommunerne

5. Eventuelt.

Referat

Ad 1

Jørgen Bergen Skov bød velkommen til mødet.

Ad 2

Der var ingen, der havde bemærkninger til referatet.

Ad 3a

Paw Kaltoft gav en status på sikkerhedssituationen, herunder de afledte konsekvenser af krigen mellem Ukraine og Rusland og krigen mellem Israel og Palæstina. Der var efterfølgende en kort drøftelse.

Ad 2b

Brian Bang-Rasmussen gav en status på rockerbandesituationen i politikredsen.

Ad 2c

Thomas Tarpgaard gennemgik kriminalitetsstatistikken for 2023 sammenlignet med 2021 og 2022 og fremhævede herunder særligt følgende:

- Der har samlet set været et fald i antallet af anmeldelser. En af årsagerne til dette skyldes færre sager relateret til sagsområdet færdsel.
- Der er en stigning i antallet af anmeldelser vedrørende it-relateret økonomisk kriminalitet, hvilket er en tendens på landsplan. Endvidere ses det ofte, at sagerne "folder sig ud" under efterforskningen, hvilket medfører flere anmeldelser på samme sag.
- Den store stigning i antallet af anmeldelser vedrørende sagsområdet øvrig straffelov skyldes til dels en ændring i registreringspraksis vedrørende cykeltyverier.
- Samlet set har der i politikredsen været et fald i antallet af anmeldelser vedrørende indbrud i privat beboelse. Der ses imidlertid et fald i nogle kommuner og en stigning i andre kommuner.

Pernille Beckmann spurgte ind til stigningen i antallet af anmeldelser vedrørende vold mod offentligt ansatte.

Thomas Tarpgaard svarede, at stigningen fra 2022 til 2023 udgør 2,1%, hvilket svarer til 13 anmeldelser. Stigningen kan formentlig til dels tilskrives en ændret anmeldelsespraksis.

Thomas Breddam bemærkede, at Roskilde Kommune har fokus på butikstyverier, hvilket også har været fremme i medierne. Selvom der er tale om en mindre alvorlig kriminalitetstype, er det et område, hvor politi og kommune, herunder SSP kan arbejde forebyggende. Roskilde kommune er endvidere i gang med at etablere et samarbejde med de forretningsdrivende.



Tina Mandrup bemærkede, at der i Lejre Kommune har været en stigning i antallet af færdselsuheld. Hun formoder, at uheldene primært sker på motorvejen. Færdselsuheldene afføder et stort pres på kommunens landeveje og vejene i byerne, hvor bilister finder alternative ruter, når der er færdselsuheld på motorvejen. Hun spurgte ind til, hvem der håndterer denne typer udfordringer?

Jørgen Skov svarede, at det er Vejdirektoratet, der har myndighedsopgaven vedrørende motorvejene. **Jørgen Skov** tilbød, at politikredsen indledningsvist undersøger, hvor færdselsuheldene er sket i kommunen, og efterfølgende tage det med til de møder, som politikredsen deltager i med Vejdirektoratet. **Tina Mandrup** udtrykte tilfredshed med dette.

Ad 2d

Thomas Kristensen gav en kort status på det afholdte fællesmøde mellem kredsens kommunikationsafdeling og kommunernes kommunikationsmedarbejdere. På mødet blev der taget udgangspunkt i de nylige voldsomme vejrligshændelser og krisekommunikationen relateret hertil. Der var blandt alle parter generel enighed om, at jo bedre koordinering, der er, mellem myndighederne, desto bedre bliver opgaven i forhold til de konkrete hændelser løst, hvilket også gælder i forhold til krisekommunikationen til borgerne.

Thomas Kristensen bemærkede endvidere, at kommunerne er generelt gode til at forventningsafstemme med borgerne ved krisehændelser og herunder til at bruge kommunernes hjemmesiden i kommunikationen til borgerne. Politikredsen vil i den kommende tid arbejde med at optimere politikredsens hjemmeside.

Ad 4

Stevns

Henning Dam nævnte, at der har været et godt samarbejde med politikredsen omkring en gruppe af unge, som skabte utryghed. Han havde derudover ingen andre orienteringspunkter.

Greve

Pernille Beckmann havde ingen orienteringspunkter.

Lejre

Tina Mandrup havde ingen orienteringspunkter.

Roskilde

Tomas Breddam havde ingen orienteringspunkter ud over det under punkt 2c nævnte.

Solrød

Niels Hörup bemærkede, at det er et stykke tid siden, der sidst har været afholdt lokalrådsmøde i Solrød. Han håber, at møderækken genoptages snarest.

Thomas Tarpgaard svarede, at politikredsen lægger vægt på stærke lokalråd, og at det forventes, at lokalrådsmøderne i Solrød genoptages snarest.



Ringsted

Klaus Hansen orienterede om, at kommunen oplever et godt samarbejde med politiet, og at der generelt er roligt i kommunen. Kommunen har fokus på Campus-området og oplever også i den sammenhæng et godt samarbejde med politikredsen.

Holbæk

Kirsten Kemp orienterede om, at Holbæk kommune blandt andet er optaget af den verserende bandesituation og –indsats.

Kalundborg

Martin Damm orienterede om, at der er relativt roligt i Kalundborg Kommune. I takt med forårets komme begynder kommunen at have fokus på de forskellige lokationer, som benyttes, når borgerne, herunder unge forsamlers sig.

Odsherred

Karina Vincentz Andersen orienterede kort om en konkret sag. Herudover er kommunen pt er optaget af sagen med den store mængde narkotika, der er fundet ved Sjællands Odde.

Ad 5

Der var ingen punkter under eventuelt.

